interessado, indicando o setor de estudo para o qual que pretende concorrer; 

1.3.2. cópia autenticada em cartório do documento de identificação com fotografia; 

1.3.3. comprovante do pagamento no Banco do Brasil da taxa de inscrição no valor de 

R$ 183,00 (cento e oitenta e três reais) para 40h/ DE e R$ 49,00 (quarenta e nove reais) 

para 20h, através de Guia de Recolhimento da União - GRU, disponível no endereço 

eletrônico http://www.stn.fazenda.gov.br, Portal SIAFI, impressão GRU - simples 

(Unidade Favorecida – Código: